go and shepherd the flocks at a slow pace.”

5 When they had arrived, after walking for thirty days, the angel of the Lord appeared to Anna while she was standing in prayer and said to her, “Go to the door that is called ‘golden’ to meet your husband, for he is coming to you today.” And she went out in haste with her servants and began to pray, standing in the door and waiting for a long time. Just when she was becoming disheartened by her long wait, she raised her eyes and saw Joachim coming with his flocks. Anna ran out to him and hung onto his neck, giving thanks to God and saying, “I was a widow, and behold I am no longer; I was sterile and behold, I have conceived.” Then there was joy among all their friends and family, so that the entire land and people from all around rejoiced at this news.

At illa festinanter perrexit cum puellis suis et coepit in ipsa porta stans orare et diutius exspectare. Et cum longa exspectatione deficeret, eleuans oculos suos uidit Ioachim uenientem cum pecoribus suis. Et occurrit Anna et suspendit se in collo eius <sup>18</sup> agens gratias deo et dicens: Vidua eram et ecce iam non sum, sterilis eram et ecce concepi. Et factum est gaudium omnibus notis et affinibus eorum, ita ut uniuersa terra et affines de ista fama gratularentur.

## 4

1 Post haec autem expletis mensibus nouem <sup>19</sup> peperit Anna filiam et uocauit nomen eius Mariam. Cum autem tertio anno perlactasset <sup>20</sup> eam, abierunt simul Ioachim et Anna uxor eius ad templum domini. Et offerentes hostias domino tradiderunt infantulam suam <sup>21</sup> Mariam in contubernium uirginum quae die noctuque in dei laudibus perseuerabant. Quae cum posita esset ante templum, quindecim gradus templi ita cursim ascendit ut penitus non respiceret neque ut solitum est infantiae parentes requireret. In quo facto omnes stupor tenebat, ita ut ipsi pontifices templi mirarentur.

## 5

**1** Tunc Anna repleta spiritu sancto in conspectu omnium dixit: Dominus deus exercituum memor factus est uerbi sui, et uisitauit deus populum suum uisitatione sancta sua ut gentes quae insurgabant in nos humiles conuertat ad se cor eorum. Aperuit aures suas ad preces nostras et exclusit a nobis insultationes inimicorum nostrorum. Sterilis facta est mater et genuit exultationem et laetitiam in Israel. Ecce potero offerre munera domino, et non poterunt me prohibere inimici mei. Dominus enim auertit eos a me et dedit mihi gaudium sempiternum.

## 6

**1** Erat autem Maria in admirationem omnibus quae, cum trium esset annorum, ita maturo gressu ambulabat et perfectissime loquebatur atque ita in dei laudibus studebat ut non infantula putaretur esse sed magna.